AOMNHUNCTPALNA 5
BEPXHEBYPEMHCKOIO MYHNUWMNANBHOIO PANOHA
XabapoBCKOro Kpas

MNOCTAHOBJIEHWE

23102020 ,, 652

n. YergombliH

O6 obecrieveHnn becnnaTtHbIM ABYXPa3oBbIM MUTaHWEM [eTeil C OrpaHNYeHHbIMM
BO3MOXXHOCTAMM  3[0POBbA W WHBAINLOB, O00y4YalOLMXCA B MYHULMNAIbHbLIX
OIOMKETHLIX  00LLE06pasoBaTeNlbHbIX  yupeXaeHusax  BepxHebypemHCKoro
MYHULUMNANBLHOro panoHa, Ha BTopoe nonyrogme 2020 roga

Ha ocHoBaHun ®efepanbHoro 3akoHa oT 06.10.2003 Ne 131-d3
«O6 06WMX MpUHUMNAX OpraHM3aumMmM MeCcTHOrO CamoynpasfieHUs POCCUIACKON
defepaymm», BO WCMOSMHEHWe 4YacTn 7 cTatb 79 degepasibHOr0 3akoHa
0T 29.12.2012 Ne 273-®3 «0O6 o06pa3zoBaHMM B Poccuiickoli Pepepauun», B
COOTBETCTBMM C MyHULMMANLHOW NpOorpamMmmoin «PasBuTue CUCTEMbl 06pa3oBaHuA
BepxHeOypenHCKOro  MyHMUMnasbHOro  panoHa Ha  2014-2022  rogpi»,
YTBEPXKAEHHOM MOCTaHOB/IEHMEM afMUHUCTpauun BepxHebypenHCKoro
MyHMUMNAbHOrO  pailoHa XabapoBckoro Kpad ot 11.10.2013 Ne 970,
MOCTAHOB/IEHMEM afMUHUCTPaUm BepxHebypenHCKOro MyHUUMNaIbHOro panoHa
XabapoBckoro kpas or 17.04.2020 Ne 247 «O6 ytBepxaeHun [lopagka
npefocTaBneHns nUTaHNA 06yyaroLmmcs B MYHULNabHBLIX
06Le0bpa3oBaTe/ibHbIX  OpraHM3aumsax BepxHebypeMHCKOro MyHWULMNaIbHOro
pailoHa XabapoBCKOro Kpas» C AeWCTBYHOLWMMU U3MEHEHUSMN W JONOHEHUAMU,
agMUHUCTpauus BepxHebypenHcKoro MYHUUMN&NbHOT0 paioHa
XabapoBcKoro Kpas
MOCTAHOBAET:

1 YctaHoBuTb ¢ 01.09.2020 no 31.12.2020 roga pasmep cToMmocTn obepa
0N feTeldl € OrpaHWYeHHbIMW  BO3MOXHOCTSMW  3[40pOBbS W WHBaMAOB,
obyvaroumxes ¢ 1 no 4 Knaccbl B MYHUUMNAbHbIX  OHOKETHbIX
00LLe06pa3oBaTefibHbIX  yUpexaeHnax BepxHebypermHCKOro MyHUUMNaibHOro
paiioHa, B CymMmMe 65 py6sieit 00 Komeek 3a CYET CPeACcTB PailoHHOIO GropKeTa.

2. YctaHoButb, u4To c 01.09.2020 no 31.12.2020 ropga pemm c
OrpaHMYeHHbIMM BO3MOXXHOCTAMM 3[0POBbA M MHBaNMAbI, 0by4yatowmeca ¢ 1 no 4
KnacCcbl B MYHWLUMNaSbHLIX OHPKETHLIX 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIX YUPEXKAEHNAX
BepXxHeOypenHCKOro MyHUUMMNaNbHOTO pailoHa XabapoBCKOro Kpas, nosyyatoT
becrnnaTtHbIA 3aBTPaK 3a CYeT CPeACTB KpaeBOro M PaoHHOro OHOKETOB Ha
OCHOBaHUM NOoCTaHOB/IEHMS afMUHUCTpauun BepxHebypenHcKoro
MyHULUMNAIbHOrO  parioHa XabapoBckoro Kpas oT  14.10.2020 Ne 634
«O6 obecneyeHnn 6GecniaTHbIM OAHOPA30BbIM MUTAHMEM [ETei, NOoNydatoLmx
HYTi"Hpg ~ "bwiee o06pa3oBaHWe B 00LLe0OPa30oBaTe/IbHbIX — YUPEXAEHUAX

MAY “Pepakums raseTbl “Pabouee cnoso” 2019 r. 3ak. 48 Tup. 1000 ak3.



BepxHebypenHCKOro MyHMUMNanbHOro pavioHa XabapoBCKOro Kpas, Ha BTOpoe
nonyrogne 2020 roga».

3. YcrtaHoButb ¢ 01.09.2020 no 31.12.2020 rofa pa3mep CTOUMOCTU
[BYXPa3oBOro nuTaHWs (3aBTpak, 06ef) [Ana [OeTedi C  OrpaHMYeHHbIMU
BO3MOXHOCTSAIMW 3[0pOBbS U MHBaIMAOB, obyvarowmxcs ¢ 5 no 11 knaccobl B
MYHUUMNATbHBIX O IKETHbIX 00LLeo6pazoBaTesibHbIX yUpexxaeHnax
BepXHebyperHCKOro MyH/UUMNasIbHOro painoHa XabapoBCKOro kpas, B cymme 108
py6neii 00 Koneek 13 cpeAcTB PaioHHOMO GHOMKETa, U3 pacyeTa:

- 3aBTpaK - 33 py6ns 00 Koneek;

- 06en - 75 py6neii 00 Koneek.

4., YctaHoBMTb, 4t0o C 01.09.2020 no 31.12.2020 ropga petn c
OrpaHNYeHHbIMN BO3MOXHOCTAMU 3[0P0BbS Y UHBaNNbI, 0byyatoLmeca ¢ 5no 11
Kaccbl B MYHUUMMASIbHbIX OHOMKETHbIX 00L1e06pa3oBaTe/lbHbIX YUPeXaeHNAX
BepxHebypemHCKOro  MyHuMUMNanbHOro  pailoHa  XabapoBCKOro  Kpas,
OTHOCSILLMECA K KaTeropum MHOrOAETHbIX U (MUM) ManoobecrneyeHHbIX Cemei,
nonyyatoT GecnnaTHbI 06ef 3a CYET CPeACTB KPaeBOro M PalOHHOro GHKETOB
Ha  OCHOBaHMW  MOCTAHOBMIEHUA  aAMUHUCTpauumn  BepxHebypenHCKoro
MyHUUMMANIbHOTO  pailoHa Xabaposckoro Kpad oT  14.10.2020 Ne 633
«O pacxofHbIX 0653aTe/IbCTBaX Ha 0becneyeHe MeponpUATUIA MO OpraHu3auum
0[HOPa30BOr0 MUTaHMs 0BYYatoOLWMXCA U3 MHOFOAETHbIX U ManoobecrneyeHHbIX
cemelr, nony4valowmMx OCHOBHOe obulee W cpefHee o06Llee 06pa3oBaHMe B
MYHUUMNAIbHBIX  06LLe06pa3oBaTe/ibHbIX — yUpexaeHnax BepxHebypenHCKOoro
MYHMUUMNaNbHOro paioHa XabapoBCKOro Kpasi, Ha BTopoe nonyroaue 2020 rogax.

5. YTBepAuTb pacyeT CTOMMOCTM OpraHu3auMn [ABYyXpa3oBoro nuTaHus
00yyatoWmUXcs C OrpaHMYeHHbIMM BO3MOXHOCTSAMW  3[0POBbS U UHBa/IMAOB,
obyvarolmxcsi B 06Lle06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3aunsax BepxHebypenHCKoro
MYHMULMNaNbHOro paiioHa XabapoBCKOro Kpas, Ha BTopoe nonyrogue 2020 roga
COrNacHoO MPUMIOXKEHNIO K HACTOSALLEMY MOCTAHOB/EHUIO.

6. YnpasneHuto o06pa3oBaHMA  aAMUHUCTpauun  BepxHebypemHCKOro
MYyHMUUMNanbHoro pavioHa (Mepmaw T.C.):

6.1. OpraHu3oBaTb [BYXPa30BOe MNUTaHWe AN AeTeil C OrpaHMyYeHHbIMU
BO3MOXHOCTSIMA  3[0P0BbSi M WHBaNAOB, O00Y4alOWMXCA B MYHUUMNASIbHbLIX
OIOPKETHbIX  00LLleobpa3oBaTe/lbHbIX  yupexaeHusx  BepxHebypenmHCKOoro
MYHULMMNaSIbHOrO paiioHa XabapoBCKOro Kpas.

6.2. ObecneunTb LieNeBOE UCMO/b30BaHKE CPeACTB PaioHHOMo BroapKeTa A/1a
opraHusauuy AByXpa3oBOro MuTaHWs feTer C OrpaHUYeHHbIMU BO3MOXKHOCTAMM
300POBbS WM WHBaIMAOB, O0OYyYalOLWMXCA B  MYHUUMNANIbHBIX  OHOMKETHBLIX
06LLle06pa3oBaTe/ibHbIX  yUpeXxxaeHnax BepxHebypenHCKOro MyHULMNaIbLHOMO
painoHa XabapoBCKOro Kpas.

6.3. [Npn o6palLeHnn 3as9BUTENS 3a MOTyYeHNeM GeCnIaTHOro ABYyXpa3oBoro
MUTaHNA [eTel C OrpaHMYeHHbIMW BO3MOXKHOCTAMW 3[0POBbS W WHBAINAOB,
obyvaloLWmMXcd B MYHUUUMATbHbIX  yupexaeHuax  BepxHeOypenHCKoro
MYHULUMNASIbHOrO parioHa XabapoBCKOro Kpasi, B TeYeHWUM Tpex paboumx [OHei
HanpaenATb B  EAMHYHO  rOCyAapCTBEHHYH  MHM(OPMAUMOHHYHO  CUCTEMY



coumanbHOro obecrieyeHns MHMOPMaLMIO 0 (hakTax HasHauyeHWUs 3asaBUTENO Mep
COUManbHON NOAAEPXKKMN.

7. ®uHaHcoBoMy ynpaBneHuto  (KosaneHko W.C.)  npom3BoauTb
(pMHaHCMpOBaHWE pPacxofoB 3a CYET CPeACTB  palioHHOro  6GropkeTa  Ha
OpraHn3aumio [ByXpa3oBoro nuTaHus [eTel C OrpaHMYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMM
300p0OBbS M MHBAIMAOB, O0O6y4YalOWMXCA B  MYHULMUNIbHBIX  OHOMKETHbIX
06LLle06pa3oBaTeNlbHbIX  yUpeXxaeHusxX BepxHebyperHCKOro MyHULMNanbHOro
pailoHa XabapOBCKOro Kpasd, B npefenax YTBEPXAEHHbIX acCUrHoBaHUA B
painioHHOM 6tomkeTe B 2020 rofy Ha 3TV Lenu.

8. KOHTpO/b 3a UCMOJSIHEHVEM HACTOSALLEro NOCTaHOB/IEHNA BO3/IOXUTL Ha
PYKOBOAMTENS Yynpas/eHns 06pas3oBaHusA (3aMecTUTeNsd rnasbl agMUHUCTPALUM
paioHa) Mepmaw T.C.

9. HacTosllee nocTtaHOBNEHWE BCTYMaeT B CU/TY CO AHA ero ouunanbHOro
ony6nukoBaHns (06HapOAOBaHWA) W PacnpoCcTpaHseT CBOe [AeWCTBME Ha
NpaBooTHoLUeHNA, Bo3HMKLLME ¢ 01.09.2020 roga.

["naBa paiioHa A.M. Macnos



[NprnoxxeHne

YTBEPXIEH
MOCTaHOB/IEHME
a,EI,MI/IHI/ICHDa 1 panoHa
01237J10.2020 Ne652

PacyeT cToMmocTin opraHmsaunmn OByXpas3oBoro nntaHuA o6yqa+ou_\mxc:ﬂ C OrpaHM4eHHbIMN BO3MOXXHOCTAMU 300P0BbA U
NHBa/INAOB, o6yL|arou_w|xc;| BO u_\eo6pasoBaTeanb|x opraHn3aunax BerHe6¥89I/IHCKOFO MYHULUNN&/IbHOI0 panoHa

XabapoBcKoro kpas, Ha BTopoe nonyrogue 2020 roga
3aBTpak O6eq
CtoumocCTb CTtonmocCTb
CtoumocTb nuTaHus O6was CTtommocTb nuTaHua Obuwas UToro
KonunuyectBo nuTaHusa B Ha BTOpoe cymma 3a nnTaHua B Ha BTOPOE Cymma 3a cpeAcTB
Hel (63
Pas6ueKa a ( feHb Ha 1 nonyrogue BTOpOE feHb Ha 1 nonyrogue BTOpOE MECTHOTO
HanmeHoBaHue o npu 5 Konnuyectso  pebeHka 3a Ha 1 33 cueT KonnuectBo  pebeHka 3a Ha 1 nonyrogue GloaxKeTa
yupexgeHus AHeBH; 88 AeTeit ¢ cuet pe6eHKa 3a aeteii ¢ cyet pebeHka 3a 3a cyer
xnacean npu 6 0B3 cpeacTs cyer cpeacT 0B3 CpefcTs cyet cpeacT Ha 2
pea MECTHOTO pea Pea nonyrogue
AHEBH) MeCTHOro cpencTB MeCTHOTO cpeacTs MECTHOTO
6rogKeTa (py6.)
GropxeTa MEeCTHOrO 6 6roxeTa MEeCTHOTO GrogxeTa
(py6)  Glopxera (YO (by6)  Goaxeta  (py6)
(py6.) _(py6-)_
2 3 4 5 6 = 3*5 7=4%6 8 9 10 = 3*9 11 =8*10 12 = 7+11
14 63 0 0,00 0,00 0,00 4 65,00 4 095,00 16 380,00 16 380,00
MBOY COLU Ne 2 Knacc
- 2
nATAAHeBHaA - 5-11 63 10 33,00 2 079,00 0 4 75,00 472500  18900,00 39 690,00
Hepjena  knacc 790,00
Bcero 10 8
1-4 88 0 0,00 0,00 0,00 6 65,00 5 720,00 34 320,00 34 320,00
MBOY "MNN" Knacc
- 29
wecTupHesas - 5-11 88 10 33,00 2 904,00 5 75,00 6 600,00  33000,00 62 040,00
Hejens  knacc 040,00
10 1

Bcero



MBOY OOLL Ne 5
nATUAHEBHas
Hedens
wecTuaHeBHas
Hedens

Bcero

MBOY TumHasuga"
WwecTuaHeBHas
Hegens
wecTmuaHeBHas
Hepens

Bcero

MBOY COLU Ne 9
nATUAHEeBHas
HegZens

Bcero

MBOY CO L Ne 10
WecTUAHEBHas
Heaens

Bcero
MBOY "X/[
Nwvyen”
NATUAHEBHAs
Hegens
WecTUHEBHasn
Hegens

Bcero

MBOY OOLU Ne 12
nATUAHEeBHas
Hegens

Bcero

1-4
Knacc
5-11
Knacc
5-11
Knacc

1-4
Knacc
1-4
Knacc
5-11
Knacc

Knacc
5-11
Knacc

1-4
Knacc
5-11

Knacc

1-4
Knacc
5-11
Knacc
5-11
Knacc

1-4
Knacc
5-11

Knacc

63

63

88

63

88

88

63

63

63

88

63

63

88

63

63

1u

17

21

21

28

28

20

23

0,00

33,00

33,00

0,00

0,00

33,00

0,00

33,00

0,00

33,00

0,00

33,00

33,00

0,00

33,00

0,00

2 079,00

2 904,00

0,00

0,00

2 904,00

0,00

2 079,00

0,00

2 904,00

0,00

2 079,00

2 904,00

0,00

2 079,00

0,00

22
869,00
17
424,00

0,00

0,00

60
984,00

0,00

2 079,00

0,00

81
312,00

0,00

41
580,00

8 712,00

0,00

2 079,00

21

28

19

14

36

65,00

75,00

0,00

65,00

65,00

75,00

0,00

0,00

65,00

75,00

65,00

75,00

75,00

0,00

0,00

4 095,00

4 725,00

0,00

4 095,00

5 720,00

6 600,00

0,00

0,00

4 095,00

6 600,00

4 095,00

4 725,00

6 600,00

0,00

0,00

20 475,00

4 725,00

0,00

4 095,00

40 040,00

33 000,00

0,00

0,00

85 995,00

46 200,00

77 805,00

66 150,00

19 800,00

0,00

0,00

20 475,00

27 594,00

17 424,00

4 095,00

40 040,00

93 984,00

0,00

2 079,00

85 995,00

127 512,00

77 805,00

107 730,00

28 512,00

0,00

2 079,00



1

12

13

14

15

MBOY OOLL Ne 16
nATUAHEBHas
Hedens

Bcero

MBOY CO LW Ne 17
nATUAHEBHAs
Heaens

Bcero

MBOY OO LW Ne 18
nATUAHEBHas
Hegens

Bcero

MBOY CO LU Ne 19
wecTuaHeBHas
Hedens

Bcero

MBOY COL Ne 22
WecTMAHeBHasn
Heaens

Bcero

NTOTIO:

1-4
Knacc
5-11

Knacc

1-4
Knacc
5-11

Knacc

1-4
Knacc
5-11

Knacc

1-4
Knacc
5-11

Knacc

1-4
Knacc
5-11

Knacc

63

63

63

63

63

63

88

88

88

88

12

12

130

0,00

33,00

0,00

33,00

0,00

33,00

0,00

33,00

0,00

33,00

0,00

2 079,00

0,00

2 079,00

0,00

2 079,00

0,00

2 904,00

0,00

2 904,00

0,00

2 079,00

0,00

24
948,00

0,00

8 316,00

0,00

2 904,00

0,00

2 904,00

328
020,00

119

65,00

0,00

65,00

75,00

65,00

75,00

65,00

0,00

65,00

0,00

4 095,00

0,00

4 095,00

4 725,00

4 095,00

4 725,00

5 720,00

0,00

5720,00

0,00

4 095,00

0,00

20 475,00

18 900,00

4 095,00

9 450,00

5 720,00

0,00

17 160,00

0,00

580
780,00

4 095,00

2 079,00

20 475,00

43 848,00

4 095,00

17 766,00

5 720,00

2 904,00

17 160,00

2 904,00

908 800,00



